
ORIGINALE
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO

 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

4 04-04-2024
 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' COMMERCIALI

NELL'AREA ADIBITA A MERCATO DOMENICALE SITA IN VIA
UNGARETTI

 
 
 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
 
PREMESSO CHE

·        con Decreto del 30 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze e del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.4 del 7/01/2022, sono stati sono
stati individuati i Comuni beneficiari del contributo previsto dal DPCM del 21 gennaio 2021,
tra cui risulta il Comune di San Giuseppe Vesuviano per il Progetto di “Riqualificazione
funzionale dell’area Mercatale di San Giuseppe Vesuviano“;
·        con Determina Dirigenziale n. 941 del 15/09/2023 è stata aggiudicata la gara per
l'affidamento degli interventi di riqualificazione funzionale dell'area mercatale di San Giuseppe
Vesuviano – finanziamento PNRR «missione 5, componente 2, investimento 2.1: investimenti in
progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale»;

 
PRESO ATTO che l’Ufficio UTC, con nota prot. 4981/2024 del 31/01/2024 chiedeva il trasferimento
dell’attuale mercato domenicale in altro luogo in virtù dell’inizio del lavori di riqualificazione
funzionale dell’area Mercatale di San Giuseppe Vesuviano previsto per il 03/04/2024;
 
PRESO ATTO CHE in data 03/04/2024 con Prot. 14486/2024 il Servizio UTC ha consegnato le aree
alla ditta esecutrice dei lavori;
 
RITENUTO, alla luce delle suesposte motivazioni doversi procedere alla sospensione immediata del
Mercato Domenicale presso l'area di via Ungaretti nelle more della definizione delle procedure avviate
per il trasferimento delle attività mercatali in altra area già individuata di concerto con il Servizio UTC
ed il Servizio Ambiente – SUAP e ASL;



 
VISTO l'art. 66, comma 3 della Legge Regionale 21 aprile 2020, n. 7., il quale recita testualmente “3.
La sospensione immediata del mercato è disposta dal sindaco in caso di comprovate esigenze di
pubblico interesse, di ordine pubblico e sicurezza o di igiene e sanità pubblica”.
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
 

ORDINA
 
La sospensione delle attività commerciali nell’area adibita a mercato domenicale di via Ungaretti
a far data dal 07/04/2024 e fino al termine degli interventi di riqualificazione.
 

DISPONE
 
di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune e allo stesso tempo
inviarla ai seguenti soggetti:

·        al Comando di Polizia Locale, per gli adempimenti in ordine alle verifiche e controlli di
polizia annonaria e commerciale, nonché per gli ulteriori provvedimenti di competenza;
·         al Settore Lavori Pubblici-Patrimonio-Manutenzioni – per gli adempimenti di competenza;
·         alla Regione Campania;
·         al Commissariato di Pubblica Sicurezza;
·         al Comando Stazione Carabinieri;
·         alla ASL NA3 SUD;
·         alle Associazioni di Categoria per eventuale informazione agli associati.

 
 
  
 

 
 


